Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

Государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения

Ростовской области

(ГБПОУ РО)

Дисциплина «Инженерная графика»

(машинная графика средствами КОМПАС 3D V16)

П Р О Т О К О Л

13-11-2019  № 3

г. Новочеркасск

Заседания жюри областной

олимпиады по дисциплине

«Инженерная графика»

(машинная графика средствами

КОМПАС 3D V12)

 Основание: Положение,

 утверждённое председателем

Совета директоров УПО РО

Г.Н. Григорьевой

Председатель

жюри

Синельников

Евгений

Дмитриевич

технический директор ООО «Базальт»

Секретарь жюри - Птущенко

Оксана

Васильевна

преподаватель компьютерной графики

ГБПОУ РО «Новочеркасский промышленно-

гуманитарный колледж»

Члены жюри - Григорова

Лариса

Валентиновна

преподаватель ГБПОУ РО «Каменский

химико-механический техникум»,

председатель Каменск-Шахтинского ТМО

преподавателей учебной дисциплины

«Инженерная графика»

 Замараева Ира

Ивановна

преподаватель ГБПОУ РО «Донской

строительный колледж», председатель

Новочеркасского ТМО преподавателей

учебной дисциплины «Инженерная

графика»

 Иванникова

Светлана

Владимировна

преподаватель ГБПОУ РО «Шахтинский

региональный колледж топлива и

энергетики им ак. Степанова П.И.»,

представитель  Шахтинского ТМО

преподавателей учебной дисциплины

«Инженерная графика»

 Ивлиева Ольга преподаватель компьютерной графики

Владимировна ГБПОУ РО «Новочеркасский

машиностроительный колледж»

 Неижко

Людмила

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ РО «Новочеркасский

машиностроительный колледж»,

председатель ОМО (Ростовской области)

преподавателей учебной дисциплины

«Инженерная графика»

 Тихонова Нина

Петровна

преподаватель ГБПОУ РО "Ростовский-на-

Дону автодорожный колледж",

представитель  Ростовского ТМО

преподавателей учебной дисциплины

«Инженерная графика»

 Томилина

Мария

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ РО «Волгодонский

техникум металлообработки и

машиностроения», председатель

Волгодонского ТМО преподавателей

учебной дисциплины «Инженерная

графика»

 Шпак Анна

Петровна

преподаватель ГБПОУ РО «Таганрогский

металлургический техникум", представитель

Таганрогского ТМО преподавателей учебной

дисциплины «Инженерная графика».

СЛУШАЛИ:

Птущенко О.В., которая подвела итоги по системе, установленной

Положением об условиях проведения олимпиад и заданием к участникам. Зачитала

список распределения мест на основе экспертных оценок, проставленных членами

жюри. Предложила утвердить представленный порядок распределения мест

и обратиться к Совету директоров с представлением о поощрении победителей.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить список распределения мест среди участников олимпиады по

дисциплине «Инженерная графика» в порядке, приведённом ниже:

Места победителей, призеров и участников олимпиады

Сумма

баллов

Место

участника
Ф.И.О студента

Учебное

заведение
Преподаватель

48 1

Герасименко

Алексей

Геннадьевич

ГБОУ СПО РО «Новочеркасский

машиностроительный колледж»

Неижко

Людмила

Алексеевна,

Ивлиева

Ольга

Владимировна

Сумма

баллов

Место

участника
Ф.И.О студента

Учебное

заведение
Преподаватель

44,5 2

Еремин

Юрий

Андреевич

ГБПОУ РО «Донской

строительный колледж»

Замараева

Ира Ивановна,

Чубукова

Анна Ивановна

43,8

3

Светличный

Владимир

Владимирович

ГБПОУ РО «Донской

строительный колледж»

Самсонова

Виктория

Ивановна,

Чубукова

Анна Ивановна

43,6

Жуковский

Дмитрий

Михайлович

ГБПОУ РО «Шахтинский

региональный колледж топлива и

энергетики им ак. Степанова

П.И.»

Иванникова

Светлана

Владимировна

43

Евко Максим

Игоревич

ГБПОУ РО «Шахтинский

региональный колледж топлива и

энергетики им ак. Степанова

П.И.»

Иванникова

Светлана

Владимировна

42,3 4

Шевченко

Павел

Сергеевич

ГБПОУ РО «Каменский химико-

механический   техникум»

Григорова

Лариса

Валентиновна

41,8 5

Цыганков

Николай

Николаевич

ГБПОУ РО «Каменский химико-

механический   техникум»

Шевцова

Евгения

Александровна

39

6

Митинский

Игорь

Алексеевич

ГБПОУ РО «Волгодонский

техникум металлообработки и

машиностроения»

Томилина

Мария

Евгеньевна

39

Фоминичев

Андрей

Сергеевич

ГБПОУ РО "Ростовский-на-Дону

автодорожный колледж"

Тихонова

Нина Петровна

38,5 7

Мартынюк

Владислав

Алексеевич

ГБПОУ РО «Волгодонский

техникум металлообработки и

машиностроения»

Кашлева

Ирина

Николаевна

35,8 8

Плетнякова

Анастасия

Андреевна

ГБПОУ  РО «Каменский

педагогический  колледж»

Лобынцева

Наталья

Никитична

32,5 9

Пахомов

Александр

Викторович

ГБПОУ РО "Ростовский-на-Дону

автодорожный колледж"

Тихонова

Нина Петровна

28,5 10

Бурменко

Игорь

Владимирович

ГБПОУ РО "Красносулинский

колледж промышленных

технологий"

Кудинова

Ольга

Владимировна

Сумма

баллов

Место

участника
Ф.И.О студента

Учебное

заведение
Преподаватель

26 11

Коренюгин

Дмитрий

Александрович

ГБПОУ РО «Таганрогский

металлургический техникум"

Шпак

Анна Петровна

В олимпиаде вне конкурса приняли участие следующие студенты:

Сумма

баллов
Ф.И.О студента

Учебное

заведение
Преподаватель

39

Власенко

Алексей

Иванович

Техникум ВИТИ НИЯУ МИФИ
Шипилова

Эмма Дамировна

38,5
Проскуров

Кирилл Гочевич
Техникум ВИТИ НИЯУ МИФИ

Власенко

Инна Николаевна

Это соответствует  6 и 7 месту в общем списке участников.

2. Наградить студентов за 1, 2 и 3 места в форме награждения Грамотой

Совета директоров УПО РО

3. Наградить Дипломами студентов-призеров в установленных номинациях

Список номинаций

Номинация Ф.И.О студента Учебное заведение Преподаватель

За уверенное владение

инструментами САПР

КОМПАС-График

Цыганков

Николай

Николаевич

ГБПОУ РО

«Каменский

химико-

механический

техникум»

Шевцова

Евгения

Александровна

За хорошее знание

раздела

«Машиностроительное

черчение»

Митинский

Игорь Алексеевич

ГБПОУ РО

«Волгодонский

техникум

металлообработки и

машиностроения»

Томилина

Мария

Евгеньевна

За высокую скорость

работы в САПР

КОМПАС-График

Мартынюк

Владислав

Алексеевич

ГБПОУ РО

«Волгодонский

техникум

металлообработки и

машиностроения»

Кашлева

Ирина

Николаевна

За лучшие

геометрические

построения

Шевченко

Павел Сергеевич

ГБПОУ РО

«Каменский

химико-

механический

техникум»

Григорова

Лариса

Валентиновна

Номинация Ф.И.О студента Учебное заведение Преподаватель

Фоминичев

Андрей

Сергеевич

ГБПОУ РО

"Ростовский-на-

Дону автодорожный

колледж"

Тихонова

Нина Петровна

4. Распределить места в командном первенстве

Места в командном первенстве

Место Территориальное объединение Средний  балл

1 Новочеркасское 45,4

2 Каменск-Шахтинское 39,8

3 Волгодонское 38,8

4 Шахтинское 38,4

5 Ростовское 35,8

6 Таганрогское 26

5. Вручить Сертификаты участникам олимпиады по дисциплине

«Инженерная графика» (машинная графика средствами КОМПАС 3D V16)

Ф.И.О студента Учебное заведение Преподаватель

Плетнякова

Анастасия Андреевна

ГБПОУ  РО «Каменский

педагогический  колледж»

Лобынцева

Наталья

Никитична

Пахомов

Александр Викторович

ГБПОУ РО "Ростовский-на-Дону

автодорожный колледж"

Тихонова

Нина Петровна

Бурменко

Игорь Владимирович

ГБПОУ РО "Красносулинский колледж

промышленных технологий"

Кудинова

Ольга

Владимировна

Коренюгин

Дмитрий Александрович

ГБПОУ РО «Таганрогский

металлургический техникум"

Шпак

Анна Петровна

Власенко

Алексей Иванович

(Вне конкурса)

Техникум ВИТИ НИЯУ МИФИ
Шипилова

Эмма Дамировна

Проскуров

Кирилл Гочевич

(Вне конкурса)

Техникум ВИТИ НИЯУ МИФИ
Власенко

Инна Николаевна